
 
 

Ministr kultury Daniel Herman uctil památku politických vězňů na pietním aktu 
„Jáchymovské peklo“ 
 
Praha, 24. května 2014  --  Dnes v dopoledních hodinách proběhl vzpomínkový pietní 
akt "Jáchymovské peklo", jenž je připomenutím utrpení, které v jáchymovských, 
slavkovských a příbramských uranových dolech prožívali političtí vězni v letech 1949 
až 1964. Pietní akt byl jako každoročně organizován Konfederací politckých vězňů. 
Za vládu České republiky položil ministr kultury Daniel Herman u památníku „Brány 
ke svobodě“ věnec. 
 

 
 
Ve svém proslovu ministr Herman poděkoval politickým vězňům za to, že „vlastní krví 
zalévali kořeny naší svobody“. 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

Ministr kultury u 
památníku „Brány ke 
svobodě 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

